
 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6333 
direttore.generale@polito.it - www.polito.it 

 

VINCENZO TEDESCO  
Direttore Generale  
 
Cessione partecipazione societaria del Politecnico di Torino in CSP Innovazione nelle ICT S.c. a 
r.l. a seguito del provvedimento di razionalizzazione ai sensi del D. Lgs. 175/2016 T.U. in materia 
di società a partecipazione pubblica 
Autorizzazione pubblicazione avviso pubblico per dismissione quota societaria  
 
Servizio Appalti e Contratti Pubblici 
in cc Ufficio Appalti sopra soglia comunitaria 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
Premesso che 
- con D.R. 1048 del 14.12.2020, ratificato dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 

22.12.2020, il Rettore ha disposto di procedere alla razionalizzazione della quota di 
partecipazione detenuta dal Politecnico di Torino nella società C.S.P. S.c. a r.l. attraverso 
l’alienazione della quota stessa secondo quanto previsto dal D. Lgs. 175/2016 T.U. in materia 
di società a partecipazione pubblica; 

- in data 15.12.2020, in sede di Assemblea Ordinaria della società C.S.P. S.c. a r.l. il Politecnico 
ha comunicato all’Assemblea che avrebbe dismesso la sua partecipazione ai sensi della 
normativa vigente; 

- l'iter di dismissione deve avvenire nel rispetto dei principi di libera concorrenza, non 
discriminazione, trasparenza, proporzionalità, e pubblicità. 

Preso atto 
- che il Politecnico di Torino, per il tramite di un avviso pubblico, intende invitare tutti gli 

interessati a far pervenire un’offerta d’acquisto della quota societaria detenuta dall’Ateneo 
nella CSP S.c. a r.l., fatti salvi i diritti di prelazione dei soci e il preventivo consenso 
dell’Assemblea dei soci all'ingresso di un nuovo socio di cui all’art. 9 dello Statuto della CSP 
S.c. a r.l. 

Tenuto conto 
- che la perizia tecnica di valutazione della quota societaria detenuta dal Politecnico di Torino 

nella CSP S.C. a r.l., rilasciata in data 11.10.2021 dal Dottore Commercialista Mario Montalcini, 
stima il valore di tale quota in Euro 10.452,00 arrotondata ad Euro 10.000,00. 

Visti 
- lo Statuto del Politecnico di Torino, emanato con D.R. n. 774 del 17.7.2019 e in vigore dal 

26.7.2019; 
- il Regolamento Generale di Ateneo, emanato con D.R. n. 7751 del 17.7.2019 e in vigore dal 

26.7.2019; 

mailto:direttore.generale@polito.it
http://www.polito.it/




 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6333 
direttore.generale@polito.it - www.polito.it 

 

- il Regolamento di Amministrazione e Contabilità, emanato con D.R. n. 218 del 3.6.2013 e in 
vigore dal 3.6.2013; 

- il Regolamento Convenzioni e Contratti per Attività in collaborazione e per conto terzi, 
emanato con D.R. n. 277 del 22.6.2015, modificato con D.R. n. 605/2017 e con D.R. 56/2020 
(pubblicato all’Albo Ufficiale n. 214/2020 – in vigore dal 1/2/2020); 

- il D. Lgs. 175/2016, T.U. in materia di società a partecipazione pubblica, ed in particolare l’art. 
20; 

- lo Statuto della CSP S.C. a r.l.; 
- tutti gli atti e le delibere citate in premessa; 
- l’Avviso pubblico per la dismissione della quota societaria del Politecnico di Torino nella 

società C.S.P. S.c. a r.l. e il modulo per presentare l’offerta economica (Allegato A);  

 
DECRETA 

 
 

­ di approvare l’Avviso pubblico per la dismissione della quota societaria del Politecnico di 
Torino nella società C.S.P. S.c. a r.l., e il relativo allegato, e di autorizzarne la pubblicazione 
nelle forme dallo stesso previste. 

 
 
                  
         

  
IL DIRETTORE GENERALE 

(Dott. Vincenzo Tedesco) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
AF/du 

mailto:direttore.generale@polito.it
http://www.polito.it/

		2021-11-19T09:35:29+0000
	Torino
	Vincenzo Tedesco
	Direttore Generale 




